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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,631,713.38 5,006,060.17 8,711,258.1613,717,318.33

1,280,000.00 70,000.00 1,210,000.00Dietas 1,280,000.00

8,571,628.88 1,803,399.83 6,807,829.05Sueldos Básicos 8,611,228.88

672,635.74 1,053,139.32 -344,203.65Decimotercer Mes 708,935.67

672,635.74 431,033.49 241,602.25Decimocuarto Mes 672,635.74

434,142.72 142,271.16 291,871.56Contribuciones para Seguro 
Social

434,142.72

255,077.90 49,033.58 206,044.32Complementos 255,077.90

620,000.00 81,884.98 538,115.02Jornales 620,000.00

1,125,592.40 1,375,297.81 -240,000.39Beneficios 1,135,297.42

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,672,471.18 2,193,106.06 13,479,365.1215,672,471.18

129,000.00 2,263.99 126,736.01Viáticos Nacionales 129,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 13,707.94 136,292.06Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

20,000.00 5,454.00 14,546.00Agua 20,000.00

10,000.00 574.00 9,426.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 818.87 24,181.13Telefonía Celular 25,000.00

600,000.00 52,536.33 547,463.67Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

600,000.00

50,000.00 39,755.00 10,245.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

264,000.00 22,730.00 241,270.00Servicios Jurídicos 264,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

410,000.00 36,000.00 374,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 5,479.75 34,520.25Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

70,000.00 22,757.66 47,242.34Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

50,000.00 2,877.05 47,122.95Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

80,000.00 50,000.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

55,000.00 1,500.00 53,500.00Servicio de Internet 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 21,289.04 228,710.96Ceremonial y Protocolo 250,000.00

13,374,471.18 1,505,680.78 11,868,790.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,374,471.18

0.00 387,601.65 -387,601.65Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

0.00 22,080.00 -22,080.00Servicios Médicos 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,308,472.56 1,408,377.26 8,966,051.3010,374,428.56

96,719.78 0.00 96,719.78Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

96,719.78
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8,431,182.80 1,214,312.96 7,272,825.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,487,138.80

1,480,569.98 150,805.62 1,339,764.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,490,569.98

300,000.00 43,258.68 256,741.32Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 1,401,975.67 143,616.591,545,592.26

200,000.00 51,788.95 148,211.05Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

70,000.00 175.00 69,825.00Hilados y Telas 70,000.00

120,000.00 42,022.68 77,977.32Llantas y Cámaras de Aire 120,000.00

605,592.26 32,389.00 573,203.26Productos Químicos 605,592.26

35,000.00 1,011.96 33,988.04Herramientas Menores 35,000.00

70,000.00 4,202.00 65,798.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 20,980.00 129,020.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

150,000.00 400.00 149,600.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 31,605.05 48,394.95Repuestos y Accesorios 80,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 1,167,232.03 -1,167,232.03Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Reactivos 0.00

0.00 1,500.00 -1,500.00Gasolina 0.00
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0.00 9,400.00 -9,400.00Diésel 0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 39,269.00 -39,269.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,100,000.00 1,267,693.38 5,832,306.627,100,000.00

3,750,000.00 582,090.75 3,167,909.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,750,000.00

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Laboratorio Médico 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

850,000.00 0.00 850,000.00Tierras, Predios y Solares 850,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

1,850,000.00 420,295.65 1,429,704.35Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,850,000.00

100,000.00 265,306.98 -165,306.98Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

48,258,249.38 11,277,212.54 37,132,597.79Total: 48,409,810.33
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